

# Til BUP-årsberetning.

Året 2023 var året, hvor BUP var rigtig fremme i Europæisk sammenhæng. Via vores medlemskab af den europæiske børne- ungdomspsykiaterorganisation ESCAP fik vi fornemme gæster til København



Her byder Nina Teis Jørring foran Københavns rådhus velkommen til (fra venstre): Præsident for den amerikanske børne- og ungdomspsykiater organisation AACAP Warren Ng, Præsident for ESCAP Dimitris Anagnostopoulos (Grækenland), Præsident for UEMS Carmen Schroeder (Frankrig) og ESCAP's nuværende præsident Joerg Fegert (Tyskland).

Kongressen foregik i Tivoli Kongres Center i København varede i 3 dage. Den blev besøgt af mere end 1600 mennesker fra 56 lande. Oplægsholderne var nogle af de fremmeste forskere indenfor alle de børne- ungdomspsykiatriske områder, og der var noget at lære for enhver. Keynote forelæserne vil kunne ses på ESCAP's Youtube kanal i løbet af foråret.

Temaet for kongressen var Next Generation Europe – a balancing act between clinical, research and political demands. Emnet blev diskuteret på paneldebat om psykiatriplaner med bl.a Søren Brostrøm fra Sundhedsstyrelsen og Ledia Lazeri, Who Regional officer for Mental Health.

Det videnskabelige program var stort med over 1000 abstracts, som blev fordelt på

- 6 Keynote and 7 State of the Art forelæsnings,
- 61 symposier
- 18 klinisk perspective symposier
- 14 workshops,
- 4 trainee case symposier
- >90 individuelle orale præsentationer
- > 350 posters.

Forhåbentlig knyttedes mange kontakter, som vil udmønte sig i samarbejder også fremover.

ESCAP Copenhagen var en unik hændelse, og der vil gå lang tid før vi får mulighed for igen at få kongressen til Danmark. Men så må vi jo selv rejse ud. ESCAP Kongresserne afholdes hvert andet år, og næste kongres bliver i Strasbourg i 2025. Følg forberedelserne på ESCAP's hjemmeside [www.escap.eu](http://www.escap.eu)

På verdensplan er BUP medlem af IACAPAP, som også inkluderer psykologer og andre faggrupper. IACAPAP holder kongres hvert andet år forskudt fra ESCAP. De to organisationer er uafhængige af hinanden, men har en samarbejdsaftale. Hvis du skulle have mulighed for det bliver næste kongres i Rio i 2024 <https://iacapap.org/>

Det internationale samarbejde er vigtigt. Som et lille speciale kan vi ikke klare alting selv. Vi skal lære af andre – og vi skal også selv videreformidle, det vi nu kan. Vi må forudse, at der i Europa i fremtiden kommer flere krav om fælles guidelines, flere fælles EU-forskningsmidler og hyppigere flytning af mennesker og jobs over grænserne. BUP bør holde sig orienteret og sammen med de øvrige nordiske lande forsøge at få indflydelse, hvor vi kan. Det er vigtigt for børn og unge - og det er vigtigt for os selv.

ESCAP består af repræsentanter fra 34 lande, som mødes til generalforsamling én gang årligt. Her vælges en bestyrelse med 8 medlemmer. Der er 4 årlige møder virtuelt eller fysisk og man vælger typisk at arbejde med enten forskning, klinisk arbejde eller i policy division. Man sidder typisk i 8 år og jeg har siddet der siden 2017 og har i den forbindelse besøgt Budapest, Geneve, Berlin, Wien, Maastricht samt deltaget i et utal af Zoom møder under Corona og i forbindelse med forberedelserne til kongressen. Jeg har mødt fantastisk spændende mennesker, fået ny inspiration til mit arbejde samt fået flere nye venner.



Forud for kongressen mødtes BUP medlemmer med ESCAP-bestyrelsen i lægeforeningens smukke lokaler.

Anne Marie Råberg Christensen

